1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 48/LĐLĐ

V/v thực hiện công tác thi đua khen thưởng

Công đoàn năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 07 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Quyết định 04/QĐ-LĐLĐ ngày 25/3/2021 của LĐLĐ huyện về việc

ban hành Quy chế khen thưởng của Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ.

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Phong Thổ hướng dẫn các CĐCS tiến hành tổng

kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023 với các nội dung sau:

I. TIẾN HÀNH ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI TỔ CHỨC CĐCS.

1. Đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức Công đoàn cơ sở năm 2023

 Đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức Công đoàn cơ sở năm 2023 theo hướng

dẫn số 14/HD-LĐLĐ ngày 10/10/2019 của LĐLĐ Tỉnh Lai Châu về hướng dẫn chấm

điểm xếp loại hoạt động CĐCS.

2. Đánh giá, xếp loại chất lượng công tác Nữ công CĐCS năm 2023 (nếu có).

Đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động công tác Nữ công Công đoàn cơ sở

theo Hướng dẫn số 05/HD-LĐLĐ ngày 09/3/2020 của LĐLĐ huyện Phong Thổ về

chấm điểm và xếp loại hoạt động Nữ công Công đoàn cơ sở.

* Lưu ý: Chỉ những CĐCS nào có ban nữ công (có từ 10 đoàn viên nữ trở

lên) thì mới đánh giá, xếp loại.

3. Đánh giá xếp loại UBKT năm 2023 (nếu có)

Đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động UBKT CĐCS theo Hướng dẫn số

03/HD-LĐLĐ ngày 07/01/2019 của LĐLĐ tỉnh về việc chấm điểm, xếp loại hoạt

động UBKT công đoàn các cấp.

* Lưu ý: Chỉ những CĐCS nào có UBKT công đoàn (trên 30 đoàn viên)

thì mới đánh giá, xếp loại.

4. Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại năm 2023:

Kết quả đánh giá, xếp loại đoàn viên và tổ chức CĐCS gửi về cơ quan

LĐLĐ huyện, gồm:

1- Bảng tự chấm điểm đánh giá xếp loại chất lượng Công đoàn cơ sở.

 2

2- Bảng chấm điểm đánh giá xếp loại chất lượng hoạt động Nữ công Công đoàn

cơ sở (nếu có)

3- Bảng chấm điểm đánh giá xếp loại UBKT công đoàn (nếu có).

II. KHEN THƯỞNG CÔNG ĐOÀN NĂM 2023.

- Tiêu chuẩn, số lượng, hồ sơ khen thưởng thực hiện theo quyết định số

04/QĐ-LĐLĐ ngày 25/3/2021 của LĐLĐ huyện về việc ban hành Quy chế khen

thưởng của Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ.

 - Thời gian nộp hồ sơ khen thưởng Công đoàn năm 2023 nộp trước ngày

10/12/2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Chấp hành các CĐCS khẩn trương

triển khai và thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc các CĐCS liên

hệ trực tiếp về cơ quan LĐLĐ huyện qua số ĐT: 0393.486.868 (Đ/c Lê Thị Mai)

để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Các CĐCS trực thuộc;

- Các đ/c BCH, BTV LĐLĐ huyện;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

 Vân Văn Kiều

		2023-11-07T09:04:50+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-07T09:05:06+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!